NEWS  RELEASE

令和２年１１月１６日

国立大学法人広島大学と日本貿易振興機構（ジェトロ）の
包括的連携推進に関する協定書の締結について

国立大学法人広島大学と日本貿易振興機構（ジェトロ）は、国際産学連携の推進・

オープンイノベーション推進、大学発ベンチャー支援、グローバル人材の育成・定着

を中心として、「包括的な連携推進に関する協定書」を締結します。

本協定は、広島大学とジェトロが学術研究面、人材育成面または産学連携面等での

国際的な展開を相互に連携しながら推進し、日本国及び地域の発展に寄与することを

目的としています。

つきましては、調印式および記者会見を下記のとおり行いますので、ご案内申し上

げます。

記

＜調印式及び記者会見＞

【日 時】 11 月 20 日（金）1３：１5 ～ 1３：４５

【場 所】 広島大学東広島キャンパス 本部棟 4 階会議室

      （東広島市鏡山一丁目 3 番 2 号）

【出席者】 日本貿易振興機構(ジェトロ) 理事長 佐々木 伸彦

国立大学法人広島大学     学長  越智 光夫

＜連携内容＞

１．国際産学連携の推進・オープンイノベーション推進

  ジェトロが有する約 70 箇所の海外拠点と、広島大学が連携し、国内外企業と広

島大学との共同研究、国際連携を促進します。広島大学内にジェトロと共同で「グ

ローバルイノベーション・ジェトロデスク」を設置し、連携や共同研究を希望す

る企業・研究開発拠点（特に在外企業）等に対し、大学の研究シーズの紹介等を

行います。

２．大学発ベンチャー支援

  ジェトロと広島大学が連携し、大学発ベンチャー支援やアントレプレナー育成に

取り組みます。また広島大学の研究シーズの海外進出支援に取り組み、海外・外

資系のベンチャーや VC・アクセラレーターとの交流支援を行います。

３．グローバル人材の育成・定着

  広島大学の外国人留学生等グローバル人材と、ジェトロ支援企業とのマッチング

を行います。

本内容の報道は、調印式終了後（14 時 00 分頃）

までお控え頂きますようお願い申しあげます

【会場地図】

【お問い合わせ先】

広島大学学術・社会連携部企画グループ 田尾

TEL：082-424-4458

E-mail；sangaku-renkei@office.hiroshima-u.ac.jp

独立行政法人日本貿易振興機構広島貿易情報センター 岩田、保科

TEL：082-535-2511

E-mail：HIR@jetro.go.jp

発信枚数：Ａ４版 ３枚（本票含む）

（別紙）

【ＦＡＸ返信用紙】

FAX：０８２－４２４－６０４０

広島大学財務・総務室広報部 広報グループ 行

国立大学法人広島大学と日本貿易振興機構（ジェトロ）の

包括的連携推進に関する協定書の締結について

日 時：11 月 20 日（金）１３：１５～１３：４５

場 所：広島大学東広島キャンパス 本部棟 4 階会議室

    （東広島市鏡山一丁目 3 番 2 号）

□ ご出席        □ ご欠席

 貴 社 名

 部 署 名

 ご 芳 名                （計  名）

電 話 番 号

 誠に恐れ入りますが、上記にご記入頂き、１１月１９日（木）１２：００まで

にご連絡願います。